
 SG. 0057.5.2023
Udanin, 29 maja 2023 r.

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie     18 kwietnia – 25 maja 2023r.  

I. Spotkania Wójta Gminy:
        
18.04
    • Spotkanie w sprawie Akademii piłkarskiej
19.04
    • IX DOLNOŚLĄSKI Kongres Samorządowy
    • Konferencja sportowa w Kudowie Zdrój.
20.04
    • Przegląd drogi Udanin-Pichorowice (Firma Bisek)
21.04
 •  Akcja Sadzenia Drzew 2023 z okazji Dnia Ziemi w Pielaszkowicach
22.04.
    • Panel dyskusyjny w Brzegu Dolnym
    • Otwarcie Boiska w Różanej
25.04.23
    • Kongres - Fundusze Europejskie 
    • Spotkanie z Wicewojewodą Bogusławem Szpytmą
26.04.23 
    • Spotkanie w ARIMR w Środzie Śląskiej 
    • Spotkanie w KOWR Wrocław
28.04
   •  apel  z  okazji  Święta  Konstytucji  przygotowanego przez  uczniów Szkoły  Podstawowej  im.
Adama Mickiewicza w Udaninie.
28.04.23
    • Spotkanie na placu budowy w Pichorowicach
    • Spotkanie w sprawie klastra energetycznego
29.04.23
    • Wiosenny Piknik Rowerowy
03.05.23
    • Obchody Rocznicy Konstytucji 3 - maja w Strzegomiu
04.05.23
    • Spotkanie w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej 
06.05.2023
    • Piknik klubowy w Damianowie.
8.05
   •   złożenie wiązanki kwiatów i  zapalenie znicza z okazji  Dnia Zwycięstwa przed pomnikiem
Obrońców Ojczyzny w Udaninie
09.05.23
    • Dzień bibliotekarza w Bibliotece Publicznej w Udaninie
    • Spotkanie z Pawłem Draznym w sprawie dróg
    • Spotkanie w sprawie budowy remiz OSP
10.05.23
    • Spotkanie z Posłem Pawłem Hreniakiem
 •  Konferencja  prasowa  dot.  Rządowego  Funduszu  Rozwoju  Dróg  z  udziałem  Ministra
Infrastruktury Rafała Webera w Damianowie
    • Spotkanie z samorządowcami aglomeracji wrocławskiej w Udaninie
11.05.23
    • Śniadanie biznesowe - spotkanie dla przedsiębiorców z terenu powiatu średzkiego, których
głównym  organizatorem  była  DAWG  Dolnośląska  Agencja  Współpracy  Gospodarczej  przy
współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego.
19.05.23
    • Podpisanie umów - Starostwo Powiatowe w Środzie Śląskiej
21.05.23
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    • Spotkanie z Ministrem Sprawiedliwości
22.05.2023
    • Spotkanie z firmą Tech-med.
    • Spotkanie z Ministrem Cyfryzacji.
 23.05.2023
    • Spotkanie z Prezesem COM-D w sprawie PSZOK.
    • Spotkanie w sprawie GPZ w Konarach
24.05.2023
    •  Spotkanie z Prezesem LGD Szlakiem Granitu
 25.05.2023
    •  Spotkanie z przedstawicielem Dino.  
  

II. Wykonanie uchwał Rady Gminy

1) 20 kwietnia 2023 r. odbyła się LXVIII  Sesja Rady Gminy Udanin.
2) 23 maja 2023 r. odbyło się wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy Udanin;
3) Na LXVIII sesji  Rady Gminy Udanin w dniu 20 kwietnia br.  zostały podjęte następujące

uchwały:
◦ Uchwała nr LXVIII.268.2023 w sprawie: przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów

Społecznych Gminy Udanin na lata  2023-2030.
◦ Uchwała nr LXVIII.269.2023 w sprawie: przekazania petycji według właściwości.
◦ Uchwała nr LXVIII.270.2023 w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i

wydatków.
4) Uchwały zostały opublikowane w BIP oraz przesłane do  właściwych organów  nadzoru tj.

Wojewody Dolnośląskiego i  Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu.
5) Wpłynęły 2 odpowiedzi na interpelacje radnego, które zostały dostarczone radnemu  oraz

opublikowane w Biuletynie  Informacji Publicznej i  na tablicy ogłoszeń..

 III. Referat organizacyjny

1. Codzienna  obsługa  Platformy  Operacyjnej  Zarządzania  Kryzysowego  Województwa
Dolnośląskiego. 

2. Bieżąca współpraca z PCZK w Środzie Śląskiej.
3. Uczestnictwo w sprawdzaniu łączności w sieci łączności radiowej powiatu w poniedziałki,

środy i piątki. 
4. Rozliczanie kart pracy pojazdów i sprzętów pożarniczych OSP z terenu Gminy Udanin.   
5. Udział w treningu powszechnego ostrzegania o zagrożeniach uderzeniami z powietrza w

dniu 18 maja 2023 r. 
6. Przygotowanie zamówienia nr ROIII.ZL.18.2023 na zakup 3 szt. flag (2 szt. flagi narodowej,

1 szt. flagi z herbem gminy) na maszty przed urzędem gminy. 
7. Przygotowanie zlecenia nr ROIII.ZL.19.2023 na przegląd techniczny miernika ALTAIR 4X z

kalibracją dla jednostki OSP w Pichorowicach. 
8. Zawarcie polis ubezpieczenia dla pojazdów i sprzętu Gminy Udanin i jednostek OSP. Okres

ważności: jeden rok. 
9. Opracowanie  zestawienia  budynków,  urządzeń  i  sprzętu  elektronicznego  na  potrzeby

ubezpieczenia mienia Gminy Udanin.
10. Przygotowanie rozliczenia ekwiwalentu dla strażaków ochotników z jednostki OSP Udanin

za rok 2022. 
11. Przygotowanie  wniosku  o  zmianę  planu  finansowego wydatków nr  ROIII/7/2023 z  dnia

23.05.2023 r. w sprawie przeniesienia środków na: dofinansowanie zakupu sztandaru dla
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Środzie Śląskiej i Zarządu Oddziału
Powiatowego ZOSP RP w Środzie Śląskiej, zakup i pranie flag, dotację dla ochotniczych
straży pożarnych, wypłacenie ekwiwalentu strażakom ochotnikom.

12. Opracowanie i przesłanie do Wojskowego Centrum Rekrutacji we Wrocławiu zestawienia
środków transportowych i sprzętu z terenu Gminy Udanin. 

13. Sporządzono zeznania  świadków w sprawach dotyczących  wliczania  okresów pracy w
indywidualnym gospodarstwie rolnym do  emerytury  dla  2  osób zainteresowanych.
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14. Przygotowano wniosek o zwrot z budżetu Państwa  części wydatków w ramach funduszu
sołeckiego  za  2022  rok  do  DUW.  Wnioskowana  kwota   zgodna  z  obowiązującym
mechanizmem korygującym  to 79 548,37 zł.

15. W okresie sprawozdawczym wpłynęły 2 wnioski o zmianę zadań z funduszu sołeckiego w
roku 2023 Sołectwa Jarostów i Sołectwa Lasek. Wnioski zostały  zweryfikowane  przez
komisję oceniającą,  a następnie  zostały  zatwierdzone  przez   Wójta Gminy Udanin i
przekazane  Skarbnikowi Gminy.

16. Przedłożono w GUS sprawozdanie SG-01-6 „Współdziałanie z mieszkańcami”.

IV. Referat spraw obywatelskich

1) wydano 36 odpisów  z ksiąg stanu cywilnego,
2) zarejestrowano 1 zgon,1 akt małżeństwa oraz dokonano transkrypcji 1 aktu urodzenia
3) wydano 6 poświadczeń zameldowania,
4) wydano 53  dowody osobiste,
5) przyjęto  wnioski o udostępnienie danych osobowych - 10
6) zameldowano 13 mieszkańców
7) przyjęto 12 wniosków o dokonanie wpisów i zmian do Centralnej Ewidencji i Informacji o

Działalności Gospodarczej,
8) dokonano  analizy  arkuszy  organizacyjnych  szkół  na  rok  szkolny  2023/2024  oraz

przedłożono je do zatwierdzenia Wójtowi
9) przygotowano  projekt  uchwały  o  ustanowieniu  stypendium  dla  uczniów  szkół

podstawowych
10) przeprowadzono kwalifikację wojskową dla 16 mężczyzn z rocznika 2004.

V. Referat pozyskiwania środków zewnętrznych, promocji gminy i sportu

1. 26 kwietnia br. Zarządu Województwa Dolnośląskiego przyjął uchwałę w sprawie kolejności
przysługiwania  pomocy na  operacje  typu  "Budowa lub modernizacja  dróg  lokalnych"  w
ramach działania "„Podstawowe usługi i  odnowa wsi na obszarach wiejskich” Programu
Rozwoju  Obszarów Wiejskich  na  lata  2014-2020.  Na  drugim  miejscu  listy  rankingowej
znalazł się projekt Gminy Udanin pn.: „Przebudowa drogi gminnej ul. Sportowej w Ujeździe
Górnym”.  Wartość całkowita to 2 054 413,01 zł.  w tym kwota przyznanej dotacji  1 307
222,00 zł. Zadanie planowane jest do realizacji w 2024 r.

2. W  związku  ze  złożonymi  wnioskami  Gmina  Udanin  otrzymała  dofinansowanie  na  trzy
kolejne zadania:
◦ „          ”. W𝗣𝗼𝗱𝗻𝗶𝗲𝘀𝗶𝗲 𝗯𝗲𝘇𝗽𝗶𝗲𝗰𝘇𝗲�́�𝘀𝘁𝘄𝗮 𝗱𝗿𝗼𝗴𝗼𝘄𝗲𝗴𝗼 𝘄 𝗿𝗼𝗸𝘂 𝟮𝟬𝟮𝟯 𝗻𝗮 𝘁𝗲𝗿𝗲𝗻𝗶𝗲 𝗚𝗺𝗶𝗻𝘆 𝗨𝗱𝗮𝗻𝗶𝗻

ramach  projektu  planuje  się  zakup  i  montaż  15  lamp  ledowych  na  osiedlu
mieszkaniowym w miejscowości Udanin (12 szt.) i Karnica (3 szt.). Planowana wartość
inwestycji to kwota 163 784,86 zł., w tym kwota dotacji  ,  ł.𝟭𝟬𝟳 𝟳𝟲𝟬 𝟬𝟬 𝘇

◦ „           ”.𝗨𝘁𝗿𝘇𝘆𝗺𝗮𝗻𝗶𝗲 𝘂𝗿𝘇𝗮̨𝗱𝘇𝗲�́� 𝗺𝗲𝗹𝗶𝗼𝗿𝗮𝗰𝗷𝗶 𝘄𝗼𝗱𝗻𝘆𝗰𝗵 𝗻𝗮 𝘁𝗲𝗿𝗲𝗻𝗶𝗲 𝗚𝗺𝗶𝗻𝘆 𝗨𝗱𝗮𝗻𝗶𝗻 𝘄 𝗿𝗼𝗸𝘂 𝟮𝟬𝟮𝟯
Zadanie dotyczy konserwacji 435 mb rowu w miejscowości Lusina. Wartość planowana
inwestycji to kwota 44 449,05 zł, w tym wartość dotacji  ,  ł.𝟯𝟱 𝟬𝟬𝟬 𝟬𝟬 𝘇

◦ „     ł ”.  Zadanie  dotyczy  przebudowy𝗣𝗿𝘇𝗲𝗯𝘂𝗱𝗼𝘄𝗮 𝘀́𝘄𝗶𝗲𝘁𝗹𝗶𝗰𝘆 𝘄𝗶𝗲𝗷𝘀𝗸𝗶𝗲𝗷 𝘄 𝗚𝗼𝘀́𝗰𝗶𝘀 𝗮𝘄𝗶𝘂
sanitariatów,  tj.:  wykonania  toalety  męskiej  i  żeńskiej,  toalety  dla  osób  z
niepełnosprawnością,  nowego  doprowadzenia  instalacji  wodnej  i  kanalizacyjnej,
instalacji  elektrycznej  oraz budowy centrali  nawiewno -  wywiewnej  w sali  głównej  z
odzyskaniem  ciepła  oraz  wykonanie  kurtyny  powietrza  z  nagrzewnicą.  Planowana
wartość inwestycji to kwota 128 013,17 zł. w tym kwota dotacji  000,00𝟰𝟬

3. 28  kwietnia  br.  Gmina  Udanin  złożyła  do  Ministerstwa  Sportu  i  Turystyki  wniosek  o
dofinasowanie  pn.:  „Modernizacja  boiska  ORLIK  w  Udaninie”.  Wartość  całkowita
138 240,00  zł.  w  tym  kwota  dotacji  69 120,00  zł.  Zadanie  obejmuje  modernizacje
oświetlenia, i piłkochwytów. Zadanie przewidziane jest do realizacja w 2024 r.

4. Ministerstwo  Sportu  rozstrzygnęło  program  budowy  przyszkolnych  hal  sportowych.   Na
realizacje  zadania:  „        𝗕𝘂𝗱𝗼𝘄𝗮 𝗻𝗼𝘄𝗲𝗴𝗼 𝗯𝗼𝗶𝘀𝗸𝗮 𝘄𝗶𝗲𝗹𝗼𝗳𝘂𝗻𝗸𝗰𝘆𝗷𝗻𝗲𝗴𝗼 𝘄𝗿𝗮𝘇 𝘇 𝘇𝗮𝗱𝗮𝘀𝘇𝗲𝗻𝗶𝗲𝗺 𝗼

ł       ”  Gmina  Udanin  otrzymała𝘀𝘁𝗮 𝗲𝗷 𝗸𝗼𝗻𝘀𝘁𝗿𝘂𝗸𝗰𝗷𝗶 𝗽𝗿𝘇𝘆 𝗦𝘇𝗸𝗼𝗹𝗲 𝗣𝗼𝗱𝘀𝘁𝗮𝘄𝗼𝘄𝗲𝗷 𝘄 𝗨𝗱𝗮𝗻𝗶𝗻𝗶𝗲
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dofinansowanie w wysokości:   ,  ł. Całkowita wartość inwestycji to   ,𝟮 𝟴𝟬𝟬 𝟬𝟬𝟬 𝟬𝟬 𝘇 𝟰 𝟬𝟬𝟬 𝟬𝟬𝟬
 ł. Zadanie przewidziano do realizacji w 2024 r.𝟬𝟬 𝘇

5. W  dniu  22.05.2023  r.  dostaliśmy  informację  o  pozytywnie  rozpatrzonym  wniosku  o
dofinansowanie  do  zakupu  nowego  samochodu  techniczno-operacyjno-rozpoznawczego
typu pick-up dla  jednostki  OSP KSRG Udanin.  Samochód został  pozyskany w ramach
dotacji z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej - Fundusz
Sprawiedliwości.  Wartość  zadania:  250.000,00  zł  z  czego  kwota  dofinansowania
247.500,00 zł.

6. W  okresie  sprawozdawczym  realizowano  także  bieżące  sprawy  związane  z  realizacją
projektów dofinasowanych ze środków  zewnętrznych (koordynacja  prac,  przygotowanie
rozliczeń, zmian w projektach,  udział w szkoleniach, itp.) 

VI.  Referat  rolnictwa,  ochrony  środowiska,  gospodarki  przestrzennej  i  infrastruktury
technicznej

1. Rozstrzygnięto przetarg na zakup samochodu ratowniczo -gaśniczego z przeznaczeniem
dla OSP Gościsław;

2. Przeprowadzono  5  kontroli  związanych  z  opłatami  za  odbiór  i  zagospodarowanie
odpadów  oraz  wywozem  nieczystości  płynnych  –  podłączeniem  do  sieci  kanalizacji
sanitarnej. 

3. Wydano  195  upomnień  dotyczących  zaległości  w  opłacie  za  odpady  komunalne  na
łączna kwotę 52.700,30zł 

4. Wydano 13 wezwań do złożenia deklaracji o odpadach komunalnych po weryfikacji osób
rzeczywiście zamieszkałych nieruchomości. 

5. Wydano 1 zaświadczenie o wykreśleniu z rejestru działalności regulowanej w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli

6. Wydano 12 zaświadczeń o przeznaczeniu działek w MPZP Gminy Udanin, 7 wypisów i
wyrysów z MPZP.

7. Nadano 1 numer porządkowy nieruchomości;
8. Wprowadzono 2 deklaracje CEEB. 
9. Rozpoczęto  procedury  wydania  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach

przedsięwzięcia przebudowy drogi w Sokolnikach oraz Lasek - Gościsław;
10. Podpisano umowę na zadanie pn.: Usuwanie azbestu na terenie Gminy Udanin w 2023r.
11. Udzielano informacje w sprawie pozyskania dotacji z programu „Czyste Powietrze 2.0”. 
12. Bieżąca obsługa mieszkańców w zakresie deklaracji  Centralnej Ewidencji  Emisyjności

Budynków i Deklaracji. 
13. Bieżąca opieka nad bezdomnymi zwierzętami tj.  dokarmianie i  leczenie bezdomnych

kotów.
14. Wydano zgodę na wycinkę drzew -świerków w Piekarach
15. Zawarto 2 umowy dzierżawy nieruchomości, 
16. Ogłoszono 5 przetargów na sprzedaż nieruchomości i jeden na dzierżawę. 
17. Wydano 1 postanowienie i dwie decyzje w sprawie podziału nieruchomości.
18. Zlecono wykonanie wycen nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.
19. Udział pracownika w czynnościach okazania granic, rozgraniczenia nieruchomości. 
20. W trakcie realizacji są zadania:

◦ Budowy kanalizacji w Pichorowicach;
◦ Budowy boiska wielofunkcyjnego w Ujeździe Górnym
◦ Przebudowy dachu i posadzki Remizy OSP w Udaninie 
◦ Budowy remizy OSP w Lusinie. 

VII. Referat gospodarki komunalnej:

1. Wykonano wymianę nawiertek  w miejscowości Ujazd Dolny.
2. Wykonano demontaż urządzeń na placu zabaw w miejscowości Konary.
3. Zlecono wykonanie analizy ścieków dopływających i na odpływie Oczyszczalni Ścieków w

Piekarach.
4. Usunięto awarię wodociągu w miejscowości Gościsław
5. Wykonano rozstawienie namiotów w obrębie boiska sportowego w miejscowości Różana.
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6. Wykonano koszenie trawy na terenach gminnych.
7. Usunięcie awarii przepompowni ścieków w miejscowości Piekary, Udanin.
8. Usunięcie zatoru w sieci kanalizacyjnej w miejscowości Udanin.
9. Wykonano prace porządkowe w bibliotece w miejscowości Udanin.
10. Usunięto awarię przyłącza wodociągowego w miejscowości Lusina.
11. Wykonano kontrolę w zakresie prac kanalizacyjnych w miejscowości Pichorowice.
12. Wykonano  demontaż  i  przewiezienie  mebli  zespołu  „Cicha  Woda”  do  pomieszczeń  w

budynku biblioteki.
13. Wykonano naprawę traktorka ogrodowego.
14. Wykonano koszenie trawy oraz naprawę ogrodzenie przy kościele Św. Urszuli w Udaninie.
15. Obsługa pikniku rowerowego w miejscowości Konary.
16. Usunięto zator sieci kanalizacyjnej w miejscowości Konary.
17. Zlecono wykonanie tablic informacyjnych na strefy ochronne studni głębinowych.
18. Wykonano koszenie trawy, poboczy i prace porządkowe w miejscowości Damianowo.
19. Wykonano tymczasowy punkt poboru wody w miejscowości Lusina.
20. Wykonano wykoszenie poboczy dróg gminnych.
21. Wykonano wykoszenie terenu składowisko odpadów w miejscowości Jarosław oraz stref

ochronnych studni głębinowych wodociągu Ujazd Dolny i wodociągu Lusina.
22. Wykonano  koszenie  terenu  w  obrębie  boiska  „ORLIK”  i  przy  kortach  w  miejscowości

Udanin.
23. Zakupiono kosiarkę spalinową z napędem do pielęgnacji terenów zielonych.
24. 18.05.2023  r.  dokonano  odbioru  oczyszczalni  ścieków  w  miejscowości  Jarosław  oraz

zamontowano nową pompę do ścieków.
25. Uporządkowano teren i wykoszono chwasty za sklepem”ABC” w miejscowości Udanin.
26. Wykonano wymianę pompy na przepompowni ścieków w miejscowości Piekary.
27. Wydano  7  warunków  przyłączenia  nieruchomości  do  sieci  wodociągowej  i  sieci

kanalizacyjnej oraz wykonano 2 odbiory techniczne..

VIII. Referat finansów i budżetu

1. Wpłynęły informacje oraz korekty informacji w sprawie podatku rolnego i od nieruchomości,
w związku z kupnem, darowizną lub sprzedażą nieruchomości i  gruntów.

2. Wydano  decyzje w tym: wymiarowe, uchylające, zmieniające oraz „0”.
3. Wydano zaświadczenia potwierdzające areał i zmiany w nim zachodzące.
4. Dokonano korekty podatku vat oraz uregulowano zaległości wraz z odsetkami 
5. Sporządzono miesięczną deklarację  VAT-7 oraz  plik  JPK celem rozliczenia  podatku od

towarów i usług z Urzędem Skarbowym
6. Bieżące przyjmowanie interesantów i pomoc przy wypełnianiu informacji podatkowych oraz

wyjaśnianiu niezgodności.
7. Obsługa telefoniczna podatników.
8. Archiwizacja dokumentów.

IX. Szkoła Podstawowa w Ujeździe Górnym

I. POSIEDZENIA RADY PEDAGOGICZNEJ, SZKOLENIA W RAMCH WDN, UDZIAŁ 
DYREKTORA W KONFERENCJACH, SZKOLENIACH

1. Udział dyrektor szkoły w konferencji – Forum Dyrektorów Placówek Oświatowych we 
Wrocławiu

2. Udział dyrektor szkoły w  wideokonferencji wizytator DKO z dyrektorami szkół. 
3. Udział dyrektor szkoły w szkoleniu – Aktywna Tablica 2023 – jak złożyć wniosek
4. Udział dyrektor szkoły i Pani Justyny Pilarskiej w warsztatach on – line – Razem w klasie – 

jak efektywnie wykorzystać przekazanie pomoce dydaktyczne;
5. Udział dyrektor szkoły w webinarze -"Bezpieczeństwo w Synergii. Nie daj się oszukać!"
6. Udział nauczycieli w szkoleniach w ramach KFS – Nowoczesne formy przekazywania 

wiedzy. Techniki skutecznego przekazywania informacji, szybkiego czytania ze 
zrozumieniem z wykorzystaniem metod kinezjologii edukacyjnej.
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7. Procedury i zasady organizacji Egzaminu Ósmoklasisty – przygotowane i przeprowadzone 
przez dyrektor szkolenie Szkolnych Zespołów Nadzorujących Przebieg Egzaminu 
Ósmoklasisty

II. WSPÓŁPRACA Z RADĄ RODZICÓW I SAMORZĄDEM UCZNIOWSKIM 
1. Spotkanie z Radą Rodziców;
2. Spotkanie z rodzicami dzieci z oddziału przedszkolnego
3. Spotkanie z rodzicami – informacje o zagrożeniach oceną niedostateczną, naganną oraz 

proponowanych ocenach klasyfikacji rocznej;
4. Spotkanie dyrektor szkoły z rodzicami klasy VIII – zasady organizacji egzaminu 

ósmoklasisty
III. NADZÓR PEDAGOGICZNY, ZARZĄDZANIE

1. Prowadzenie planowych kontroli i obserwacji zajęć dydaktyczno – wychowawczych;
2. Kontrola prawidłowości trybu i zasad oceniania. 
3. Kontrola prowadzenia dokumentacji przebiegu nauczania
4. Organizacja pomocy psychologiczno – pedagogicznej w związku ze złożeniem nowych 

opinii i orzeczeń wydanych przez PPP:
5. Przygotowanie opinii  o uczniach – PPP w Środzie Śląskiej;
6. Przygotowanie opinii o uczniach do Sądu Rejonowego – wydział rodzinny;
7. Przygotowanie opinii o uczniach do PCPR
8. Organizacja zajęć w ramach nauczania indywidualnego
9. Prowadzenie zajęć w  gabinecie BIOFEEDBACKU  (24 UCZNIÓW OBJĘTYCH 

WSPARCIEM);
10. Opracowanie i złożenie do zatwierdzenia Projektu arkusza organizacyjnego na rok szkolny 

2023/2024;
11. Opracowanie i złożenie wniosku o dotację celową  na podręczniki na ro szkolny 2023/2024;
12. Przygotowanie oceny gotowości szkolnej dla  dzieci z oddziału przedszkolnego;
13. Rozpatrzenie skargi złożonej przez rodziców ucznia z klasy VIII

V. PROGRAMY I PROJEKTY
1. Mleko i owoce w szkole;
2. SZKOLNY Klub Sportowy;
3. WF z AWF;
4. W drodze po kompetencje w Gminie Udanin
5. Treningi taekwon-do, kick boxing
6. BohaterOn
7. Laboratorium Przyszłości
8. Ekomisja
9. Bezpieczny Dolnoślązak
10. Koncerty – ORFEUSZ
11. Szkoła Odpowiedzialna Cyfrowo;
12. Razem w Klasie – przekazanie szkole pomocy dydaktycznych

VI. PROJEKTY I PROGRAMY – APLIKOWANIE
1. Zielone Laboratorium TAURONA – przygotowanie wniosku i prezentacji (wizualizacji 

projektu pracowni);
2. Przygotowanie wniosku – Fajna Ferajna – program Fundacji BGK
3. Przygotowanie wniosku – Aktywna Tablica 2023;
4. Akcja Ekologiczna – LSSE (Dolnośląski Klaster Edukacyjny) – zakwalifikowanie uczniów 

naszej szkoły do akcji ukwiecenia szkoły
5. Innowacyjna Szkoła GOOGLA – zakwalifikowanie szkoły do programu GoCloud Polska sp. 

z o.o;
6. Sprawny Dolnoślązaczek 2023/2024 – zakwalifikowanie szkoły do programu

VII. DIAGNOZY,  EGZAMINY, KONKURSY
1. Gminny konkurs matematyczny;
2. Powiatowy konkurs matematyczny;
3. Powiatowy Konkurs Piosenki Obcojęzycznej;
4. Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Piłce Nożnej - Rakoszyce
5. Powiatowe Igrzyska Dzieci w Piłce Nożnej – Środa Śląska
6. Konkurs plastyczny „KL – Gross- Rosen (1940 – 1945) ocalić od zapomnienia”
7. PREDATOR GAMES – Mistrzostwa Polski w grach komputerowych
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8. Test Kompetencji dla uczniów kończących klasę III – język polski, matematyka, przyroda, 
język angielski – Testy opracowane przez wydawnictwo MAC;

9. Organizacja i przeprowadzenie Egzaminu Ósmoklasisty
VIII. UROCZYSTOŚCI, IMPREZY, AKCJE, 

1. Obchody 103 rocznicy urodzin Patrona Szkoły
2. Phon3nix Active School ;
3. Psia Lekcja – zajęcia dla dzieci klas I – III przygotowane i przeprowadzone przez Activ 

DOG – rehabilitacja i pielęgnacja psów – przyjaciół ludzi
4. Bądź bezpieczny – spotkanie z Policjantami z komisariatu w Udaninie;
5. Uroczyste Pasowanie na Czytelnika uczniów klasy I
6. Obchody Dnia Bibliotekarza;
7. Obchody Dnia Strażaka;
8. Uroczyste Obchody Święta 3 Maja 
9. Spotkanie z autorem – współpraca z Biblioteką Publiczną w Udaninie, filia w Ujeździe 

Górnym
10. Udział w akcji sadzenia lasu w Pilaszkowicach uczniowie klas VI – VIII, wychowawcy i 

dyrektor
IX. WYCIECZKI
   Z wizytą w Powiatowej Straży Pożarnej – w ramach realizacji programu Bezpieczny Dolnoślązak

X. ZSP w Udaninie
    

1. 18.04. 2023r.- Konkurs ,,Mistrz pięknego czytania”.
2. 19.04. 2023r.- I Gminny Konkurs matematyczny
3. Eko Pokaz Mody zorganizowany przez Eko Komitet działający w Szkole Podstawowej w

Udaninie.
4. Szkolenie  z  Pierwszej  Pomocy  Przedmedycznej  przeprowadzone  przez  druhów  OSP

Udanin.
5. 20.04.  2023r.-  Rozdanie  dyplomów  drużynie  biorącej  udział  w  konkursie  o  Unii

Europejskiej,  przy  udziale  Sekretarza  gminy  Udanin:  Pana  Andrzeja  Bielskiego  oraz
Prezesa LGD Szlakiem Granitu: Pana Krystiana Ulbina.

6. Akcja  sadzenia  drzew  miododajnych  na  terenie  Szkoły  Podstawowej  w  Udaninie,
pozyskanych z Fundacji Ratujmy Pszczoły.

7. 21.04. 2023r.- Akcja nasadzeń drzew n terenie lasu w Pielaszkowicach, z udziałem klas 7 i
8.

8. 25.04. 2023r.- Szkolenie ,,Dotacje podręcznikowe”.
9. 27.04. 2023r.- Wizyta przedszkolaków z Ujazdu Górnego w firmie Agro Effect.
10. Spotkanie  informacyjno-  konsultacyjne  dotyczące  wdrożenia  Modelu  funkcjonowania

Specjalistycznych Centrów Wspierających Edukację Włączającą w Kuratorium Oświaty.
11. 28.04. 2023r.- Wyjazd do Powiatowego Urzędu Pracy do Środy Śląskiej w celu złożenia

wniosku o staż.
12. Wizyta  w  Przedszkolu  Samorządowym  w  Ujeździe  Górnym  oraz  w  Klubie

Dziecięcym ,,Wesołe Elfy”.
13. Uroczysty apel z okazji Uchwalenia Konstytucji 3 maja.
14. 09 05. 2023r.- Rada pedagogiczna- szkoleniowa przed egzaminem klas VIII.
15. 11.05. 2023r. – XV Edycja Ogólnopolskiego Sprawdzianu Kompetencji 3-klasisty.
16. Udział uczniów naszej szkoły w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w piłce nożnej.
17. 12.05. 2023r.- Powiatowy konkurs matematyczny w Ciechowie.
18. Dzień w klapkach i w sandałach.
19. 16.05. 2023r.- Wyjazd do Powiatowego Urzędu Pracy w Środzie Śląskiej- złożenie wniosku

o zorganizowanie stażu.
20. Wyjazd  uczniów  klasy  5  i  6a  w  ramach  projektu  ,,Poznaj  swój  najbliższy  Park

Krajobrazowy” do Parku Krajobrazowego Sudetów Wałbrzyskich. 
21. 17.05.  2023r.-  Szkolenie  w  klasie  IV  w  ramach  Programu  Bezpieczny  Dolnoślązak,

dotyczące bezpieczeństwa przy pracy w gospodarstwach rolnych, przeprowadzone przez
przedstawicielki oddziału KRUS w Środzie Śląskiej.

22. Spotkanie autorskie ze Zbigniewem Masternakiem z uczniami klasy 6a i  6b w Gminnej
Bibliotece Publicznej w Udaninie.

23. 19.05. 2023r.- Powiatowy Konkurs Piosenki Obcojęzycznej w Miękini.
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24. Kontrola  przeprowadzona  przez  pracowników  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  środzie
Śląskiej.

25. 23.05. 2023r.-25. 05. 2023r.- Egzamin 8-klasisty: język polski.

XI. Pomoc społeczna

1. Dział pracy socjalnej
◦ Pracownicy socjalni odbyli 12 wizyt w rodzinach.
◦ Procedura Niebieskiej Karty jest prowadzona w 3 rodzinach.
◦ W ramach  postępowań  administracyjnych  wydano  10  decyzji  przyznających  pomoc

finansową.
◦ Zasiłki stałe:

▪ kwota wypłacona: 15 150,36 zł
◦ Zasiłki okresowe:

▪ kwota wypłacona: 4 674,50 zł
◦ Zasiłki celowy:

▪ kwota wypłacona: 250,00 zł
2. Dział świadczeń

◦ Zasiłek rodzinny oraz dodatki, jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia dziecka, zasiłek
pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie
rodzicielskie:
▪ wniosków: 7
▪ ilość decyzji: 7
▪ kwota wypłacona: 145 393,81 zł

◦ Fundusz alimentacyjny:
▪ ilość decyzji: 1
▪ kwota wypłacona dla wierzycieli: 667,86 zł

◦ Dodatki mieszkaniowe:
▪ kwota wypłacona: 2 908,36 zł

◦ Ustawa za życiem:
▪ wniosków: 0
▪ ilość decyzji: 0
▪ kwota wypłacona: 0,00 zł

◦ Ilość sporządzonych sprawozdań w systemie CAS do DUW Wrocław: 30
◦ Karta Dużej Rodziny:

▪ ilość wniosków: 2
▪ ilość wydanych Kart: 6

XII. BIBLIOTEKA PUBLICZNA

1. 18 kwietnia - ogłoszenie regulaminu konkursu plastycznego "Kto TY jesteś? Polak mały"
zorganizowanego dla uczczenie Święta Konstytucji 3-go Maja. Adresatami wydarzenia były
dzieci przedszkolne oraz uczniowie z klas 1-3 szkół podstawowych z terenu gminy Udanin.
Rozstrzygnięcie  nastąpiło  7  maja  br.  -  w  ramach  konkursu  wpłynęło  55  prac,  spośród
których jury wyłoniło 3 zwycięzców oraz przyznało 1 wyróżnienie (nagrody książkowe). 

2. 23 kwietnia - tematyczna wystawa książek w bibliotekach w ramach obchodów Światowego
Dnia Książki i Praw Autorskich w oparciu o zbiory własne.

3. W ramach  obchodów Tygodnia  Bibliotek  (8-15  maja)  w  bibliotece  w  Udaninie  i  filiach
przeprowadzono działania popularyzujące czytelnictwo, upowszechniające zainteresowania
literackie, rozbudzające i rozwijające aktywność artystyczną i twórczego myślenia wśród
dzieci,  kształtujące  wrażliwość  estetyczną  oraz  promującą  Bibliotekę  w  środowisku
lokalnym jako centrum czytelniczo-kulturalne. Tegoroczna ogólnopolska edycja TB odbyła
się pod hasłem "Moja. Twoja. Nasza. Biblioteka!". Zadania realizowane były w 3 obszarach:
konkurs, warsztaty i spotkania z dziećmi.
◦ Konkurs literacki "Moja. Twoja. Nasza. Biblioteka!" (miejsce realizacji - fanpage GBP);
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◦ Warsztaty  komiksowe  prowadzone  przez  pisarza  Zbigniewa  Masternaka  (17  maja;
miejsce  realizacji  -  Udanin  i  Ujazd  Górny;  uczestniczy  -  uczniowie  klas  6-7  szkół
podstawowych - 52 osoby). 

◦ Kącik uczniaka (miejsce realizacji - Ujazd Górny; 9 maja; uczestnicy - uczniowie klas 0-
3 ze Szkoły Podstawowej w Ujeździe Górnym - 70 osób; 11 maja - dzieci z przedszkola
w Ujeździe Górnym - 26 osób).

4. 11  maja  -  udział  pracowników  GBP  w  konferencji  pn.  "Rola  biblioteki  w  środowisku
lokalnym"  (prowadzenie  Marcin  Skrabka,  GoodBooks)  zorganizowanej  przez  Bibliotekę
Publiczną w Środzie Śląskiej w ramach obchodów Dnia Bibliotekarza i Bibliotek.

5. W ramach obchodów Dnia Matki w dniach od 23 do 25 maja w bibliotece w Udaninie odbyły
się zajęcia czytelnicze dla dzieci przedszkolnych (4 grupy). 

6. W  okresie  sprawozdawczym  w  bibliotece  w  Ujeździe  Górnym  prowadzony  były  prace
związane z selekcją zbiorów bibliotecznych.

7. W związku z realizacją programu wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa
2.0.  na lata 2021–2025.  Priorytet  1 Kierunku interwencji  1.1.  Zakup i  zdalny dostęp do
nowości wydawniczych” na dofinansowania dla bibliotek publicznych ze środków Ministra
Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  i  określonego  w  Regulaminie  na  lata  2023–2025
poszerzona  została  oferta  usługowa biblioteki  i  wyznaczono  dodatkowe dni  (26  sobót)
udostępniania  zbiorów  bibliotecznych  dla  czytelników.  Celem  udziału  w  projekcie  jest
wzmocnienie potencjału bibliotek w środowiskach lokalnych poprzez wzrost atrakcyjności i
dostępności ich zbiorów. W okresie sprawozdawczym udostępniano zbiory w bibliotekach:
13 maja – Udanin; 20 maja – Konary; 27 maja - Konary.

8. W okresie sprawozdawczym prowadzone były prace związane z organizacją  XI Przeglądu
Kapel Ludowych "Pieje Kur Pieje" organizowanego w dn. 3 czerwca br.  w Udaninie. W
ramach wydarzenia muzycznego wystąpi 13 zespołów ludowych z Dolnego Śląska. 

Wójt Gminy Udanin

(-) Wojciech Płaziuk

Koordynacja: Andrzej Bielski, sekretarz Gminy Udanin, tel. 76 744 2882, e-mail: andrzej.bielski@udanin.p  l  
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